
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE   

                        CNPJ: 11.361.219/0001-32 

 

CREDENCIAMENTO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 030/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2018 

 

Objeto: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE GÊNERO ALIMENTICIOS PARA 

ATENDIMENTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO, DE ACORDO COM 

AS ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E VALORES ESTIMADOS DISCRIMINADOS NO 

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 

 

Data da Abertura  : 27 de Fevereiro de 2018 

Horário            : 09:00 

Local  : PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO 

Endereço : RUA SETE DE SETEMBRO 

 

A Pregoeira e demais membros da equipe de apoio deste Município, nomeado através da 

Portaria n.º 014/2018, no uso de suas atribuições legais; 

Faz saber a todos que tiverem conhecimento e interesse tenha, que na data e horário de 

hoje, conforme previsto em seu edital se procedeu ao credenciamento dos licitantes: EVANDRO 

DOS SANTOS SILVA FEIRANTE EIRELI,  CNPJ Nº 09.061.057/0001-75, através da 

representante legal Sr. EVANDRO DOS SANTOS SILVA, RG nº 5.465.106 SSP-PE  e CPF nº 

007.713.814-76 e FRANCISCO ALMIR SIDRIM – ME, CNPJ Nº 09.567.165/0001-14 através 

do representante legal Sr. FRANCISCO ALMIR SIDRIM RG nº 6695271 SDS/PE, CPF nº 

688.189.208-04, após analisada a documentação lhes apresentada, e sendo assim, em atendimento ao 

ato convocatório por ocasião da demanda, foi devidamente considerada satisfeita para efeito de 

habilitação. 

 

Pregoeira: RIVADENIRA JORGE SIDRIM  

Equipe de Apoio: ADRIANA ALVES EUFRÁSIO  

Equipe de Apoio: CYNTHIA HERIDA PEREIRA SILVA 

GARCIA 
 

 

 

Assinatura(s) do(s) Licitante(s) 

 

 

Proponente Representante C.P.F. Assinatura 

EVANDRO DOS 

SANTOS 

SILVA/FEIRANTE 

EIRELI 

CNPJ Nº 

09.061.057/0001-75 

EVANDRO DOS 

SANTOS SILVA 

007.713.814-76  

FRANCISCO ALMIR 

SIDRIM – ME CNPJ 

Nº 09.567.165/0001-14 

FRANCISCO ALMIR 

SIDRIM 

688.189.208-04  



 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE   

                        CNPJ: 11.361.219/0001-32 

 

 

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DOS 

ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS E DE HABILITAÇÃO 

REFERENTES AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 030/2018 PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 025/2018.  
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE GÊNERO ALIMENTICIOS PARA 

ATENDIMENTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO, DE ACORDO COM 

AS ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E VALORES ESTIMADOS DISCRIMINADOS NO 

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS. 

 

Data de Abertura: 27 de Fevereiro de 2018 

Horário: 09 Horas 

Local: PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO. 

Endereço: RUA SETE DE SETEMBRO - Cedro/PE. 

 

Ata da reunião da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal do Cedro – PE, para 

apuração do resultado proposto pelo Pregão Presencial nº 025/2018, Processo Licitatório nº 

030/2018 para AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE GÊNERO ALIMENTICIOS PARA 

ATENDIMENTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO, DE ACORDO COM 

AS ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E VALORES ESTIMADOS DISCRIMINADOS NO 

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS. Aos 27 dias do mês de 

Fevereiro de 2018, às 09 horas, no prédio da Prefeitura Municipal, especificamente na sala de 

licitação, esteve reunida a Pregoeira Rivadenira Jorge Sidrim, juntamente com a Equipe de Apoio: 

Srs. Adriana Alves Eufrásio e Cynthia Hérida Pereira Silva Garcia, nomeados através da Portaria nº 

014/2018, e ainda a representante das empresas licitantes: EVANDRO DOS SANTOS SILVA 

FEIRANTE EIRELI,  CNPJ Nº 09.061.057/0001-75, através da representante legal Sr. 

EVANDRO DOS SANTOS SILVA , RG nº 5.465.106 SSP-PE  e CPF nº 007.713.814-76 e 

FRANCISCO ALMIR SIDRIM – ME, CNPJ Nº 09.567.165/0001-14 através do representante 

legal Sr. FRANCISCO ALMIR SIDRIM RG nº 6695271 SDS/PE, CPF nº 688.189.208-04, com 

observância contida no Edital Pregão Presencial nº 025/2018 e no Processo Licitatório nº 030/2018, 

e nas Leis n.ºs 10.520/2002 e 8.666/93, ainda os respectivos Decreto Municipal n.º 12 de 

02/12/2011 e Decreto nº 3.555 de 08/08/2000. Deu-se início ao credenciamento constatando que a 

licitante está apta conforme documentação apresentada. Procedeu-se a abertura dos envelopes 

“Propostas de Preços”, onde se verificou a conformidade da proposta, com os requisitos do ato 

convocatório constatando que os preços estão de acordo com os orçamentos informados pelo Setor 

Requisitante. A proposta apresentada foi a seguinte: A empresa: EVANDRO DOS SANTOS 

SILVA FEIRANTE EIRELI, LOTE I – GÊNERO ALIMENTÍCIOS apresentou a proposta de R$ 

73.660,36 (Setenta e Três Mil Seiscentos e Sessenta Reais e Trinta e Seis Centavos); FRANCISCO 

ALMIR SIDRIM – ME - LOTE I – GÊNERO ALIMENTÍCIOS, não cotou. A pregoeira convidou 

a licitante a apresentar lances verbais, após negociação, somente a empresa EVANDRO DOS 

SANTOS SILVA FEIRANTE EIRELI, apresentou lances, ficando o valor final da seguinte 

forma: LOTE I - GÊNERO ALIMENTÍCIOS, R$ 73.221,10 (Setenta e Três Mil Duzentos e Vinte 

e Um Reais e Dez Centavos). Dando continuidade A empresa: EVANDRO DOS SANTOS 

SILVA FEIRANTES EIRELI, LOTE II – GÊNERO ALIMENTÍCIOS – PADARIA não cotou; 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE   

                        CNPJ: 11.361.219/0001-32 

 

FRANCISCO ALMIR SIDRIM – ME - LOTE II – GÊNERO ALIMENTÍCIOS – PADARIA 

apresentou a proposta de R$ 13.800,00 (Treze Mil e Oitocentos Reais). A pregoeira convidou a 

licitante a apresentar lances verbais, mas a mesma afirmou que os valores já estavam dentro do 

limite de mercado. Prosseguindo, a empresa: EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE 

EIRELI, LOTE III – GÊNERO ALIMENTÍCIOS – FRIOS apresentou a proposta de R$ 35.548,60 

(Trinta e Cinco Mil Quinhentos e Quarenta e Oito Reais e Sessenta Centavos); FRANCISCO 

ALMIR SIDRIM – ME - LOTE III – GÊNERO ALIMENTÍCIOS - FRIOS, não cotou. A 

pregoeira convidou a licitante a apresentar lances verbais, após negociação, somente a empresa 

EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE EIRELI, apresentou lances, ficando o valor 

final da seguinte forma: LOTE III - GÊNERO ALIMENTÍCIOS – FRIOS, R$ 35.431,00 (Trinta e 

Cinco Mil e Quatrocentos e Trinta e Um Reais). O Lote IV nenhuma das empresas participantes 

contaram, ficando o referido Lote DESERTO. Seguindo a Pregoeira, procedeu a abertura dos 

envelopes de “Habilitação” verificando que a licitante está devidamente habilitada, conforme a 

documentação apresentada. Logo após, analisou-se que a licitante apresenta pleno atendimento as 

exigências do Edital. Elaborou-se o Mapa Comparativo, mencionando a licitante vencedora 

contidos nos anexos, assim demonstrado: A Empresa EVANDRO DOS SANTOS SILVA 

FEIRANTE EIRELI, CNPJ Nº 09.061.057/0001-75, através da representante legal Sr. 

EVANDRO DOS SANTOS SILVA, RG nº 5.465.106 SSP-PE e CPF nº 007.713.814-76, vencedora 

dos Lotes I e III, totalizando um Valor de R$ 108.652,10 (Cento e Oito Mil, Seiscentos e 

Cinquenta e Dois Reais e Dez Centavos) e a Empresa FRANCISCO ALMIR SIDRIM – ME, 

CNPJ Nº 09.567.165/0001-14 através do representante legal Sr. FRANCISCO ALMIR SIDRIM 

RG nº 6695271 SDS/PE, CPF nº 688.189.208-04, vencedora do Lote II, totalizando um Valor de 

R$ 13.800,00 (Treze Mil e Oitocentos Reais). A Pregoeira, à luz dos elementos que integram os 

presentes autos, recomenda que o contrato seja celebrado com as empresas supracitadas, de acordo 

com a legislação em vigor. Nada mais tendo a constar, às partes expressamente renunciaram a 

qualquer recurso administrativo constante no Artigo 109 Inciso I-b, da Lei nº 8.666/93, foi lavrada a 

presente ata e assinada por mim, Rivadenira Jorge Sidrim - Pregoeira.    

Pregoeira: RIVADENIRA JORGE SIDRIM  

Equipe de Apoio: ADRIANA ALVES EUFRÁSIO  

Equipe de Apoio: CYNTHIA HERIDA PEREIRA SILVA 

GARCIA 
 

 

Assinatura(s) do(s) Licitante(s) 

 

Proponente Representante C.P.F. Assinatura 

EVANDRO DOS 

SANTOS 

SILVA/FEIRANTE 

EIRELI 

CNPJ Nº  

09.061.057/0001-75 

EVANDRO DOS 

SANTOS SILVA 

007.713.814-76  

FRANCISCO ALMIR 

SIDRIM – ME CNPJ 

Nº 09.567.165/0001-14 

FRANCISCO ALMIR 
SIDRIM 

688.189.208-04  

 


